

Ribe Filmklub fylder 10 år

Det jubilæum skal selvfølgelig fejres med en ekstra film-event.

Derfor inviterer vi til

Minifilmfestival på SeminarieHuset, søndag den 6. oktober

hvor vi byder på tre spændende filmoplevelser.

Om formiddagen viser vi en børne/familiefilm. Om eftermiddagen byder vi på to film for det voksne publikum. Og der er som sædvanlig gratis adgang for alle!

Programmet ser sådan ud

- 10.30 Lassie på nye eventyr
- 13.15 Let's get Lost (indledes med velkomst af H.C. Bonde, formand for Biografforeningen Dagmar)
- 15.30 Empire of Light

Filmene vises som sædvanlig i Fællessalen. I Mødestedet ved siden af byder vi på vin, juice, popcorn og snacks.

Ribe Filmklub er resultatet af et samarbejde mellem Biografforeningen Dagmar og Ribe Bibliotek. Den første film blev vist den 8. oktober 2014. Der vises 16 film i sæsonen. Otte aftenfilm og otte film som eftermiddagsforestillinger (Seniorbio) fordelt på perioderne januar-april og september-december. Seniorfilmene vises i samarbejde med Ældre Sagen i Ribe. Besøgstallet ligger normalt på 6-800 for en sæson. I denne forårssæson har vi dog allerede rundet 600 til vores otte filmvisninger. Læs mere på www.ribebio.dk

Vi glæder os til at holde en spændende film-søndag.

Arrangementet støttes af
Esbjerg Kommunes Kulturfond
og Sydjysk Sparekasse

Dagmar
BIOGRAFFORENINGEN



ESBJERG KOMMUNES
Biblioteker

Lassie på nye eventyr (2024)

Verdens allerbedste Lassie-hund er tilbage, præcis som vi kender ham. Denne gang skal Lassie opklare en stor og kompliceret sag om en masse udstillingshunde, som forsvinder på mystisk vis. Lassie kommer hurtigt på sporet af en landsdækkende hunde-kidnapningsring, som må sande, at man ikke sætter sig op imod Lassie. Han er dog ikke alene og får hjælp af sin bedste ven Flo og sine nye hjælpere Henri, Kleo og den lille Jack Russell terrier Pippa. "Det er en hyggelig familiefilm, der kan ses af alle i alle aldre, og for mange voksne fremkalder det også minder fra deres egen barndom, hvor Lassie var et ideal og den hund alle ville have" (Kulturinformation).

Let's Get Lost (1997)

Scenen i denne skæve komedie er København anno 1996. Julie er forladt af sin kæreste og søger hævn. Mogens har lånt hendes sofa for en weekend, men bor der nu på tredje år. Han drømmer om at blive dirigent, men er på bistand. Thomas vil være forfatter, men kæmper stadig med første kapitel og arbejder som portør. Steffen lever af at bedrage dagpengesystemet. De tre dagdrømmende drenge har indtaget Julies lejlighed med fadøl, fjernsyn og fodbold. Let's Get Lost, som fik en Bodil for årets bedste film, indvarslede den nye dogme-æra og blev et gennembrud for en række unge skuespillere, som i dag er kendte og etablerede navne: Sidse Babett Knudsen, Bjarne Henriksen, Nicolaj Kopernikus, Jesper Asholt, Troels Lyby og Mette Horn. "Ved første blik kan filmen virke som en bagatel, men den bliver hængende i bevidstheden" (Morten Piil, Gyldendals Danske Filmguide).

Empire of Light (2022)

En biograf i en engelsk kystby i startfirserne er rammen om denne rørende film af den oscarbelønnede instruktør Sam Mendes, hvor vi følger Hilary, daglig leder af biografen, som kæmper med psykiske problemer, og Stephen, en ny medarbejder, som længes efter at flygte fra den provinssielle by, hvor han møder daglig modstand. Både Hilary og Stephen får en fornemmelse af at høre til gennem deres uventede og ømme forhold og oplever den helende kraft fra musik, film og fællesskab. "Sjældent har jeg set så smuk en biograf som Empire Cinema, hvor meget af Sam Mendes' nye film udspiller sig". "Empire of Light er en hyldest til mennesker, til filmkunsten og til biografoplevelsen" (Information).

